
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 25/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 424/2017 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Των όρων διακήρυξης, της αντίστοιχης περίληψης και Β)  
Συγκρότησης των επιτροπών αξιολόγησης και παραλαβής του διεθνούς ηλεκτρονικού ανοικτού 
διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχων της προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου 
Ιωακείμειου Γηροκομείου Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης, προϋπολογισμού 524.193,55 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (650.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α.). 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  28 Ιουνίου 2017 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3260/23-6-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)Τσολάκης 
Σταύρος (αναπληρωματικό) μέλος,  3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  4) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 6)Μουσταφά Μετίν μέλος,  
7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  ο 
οποίος απουσίαζε,  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  424: Εισηγούμενη το όγδοο ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού  Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.2680 /21-6-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της : 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
iii. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

iv. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 

v. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

vi. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
vii. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
viii.Την αριθ. 172/2017 (ΑΔΑ: ΩΑΛ07ΛΒ-8Μ5) απόφαση έγκρισης συγκρότησης επιτροπών  διενέργειας  

τακτικών – διεθνών διαγωνισμών και επιτροπών ενστάσεων – προσφυγών αυτών για ένα έτος, όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 306/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 

ix.Την  από 19-05-17 Προγραμματική Σύμβαση για την υλοποίηση του έργου (ΑΔΑ: 6ΑΩΟ7ΛΒ-168, 
ΑΔΑΜ: 17SYMV006214051) που συνάφθηκε μεταξύ της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και της 
Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης. 

x. Την αριθ. 2486/19-06-17 σύμφωνη γνώμη της Εκτελεστικής Γραμματέα Π.Α.Μ.Θ. 
 

ΑΔΑ: 7Υ997ΛΒ-Θ0Η



Σας αποστέλλουμε σχέδιο περίληψης - διακήρυξης διενέργειας διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού 
μειοδοτικού  διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχων της προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του 
νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης, προϋπολογισμού 524.193,55 € μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (650.000,00 € συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ) και τη συγκρότηση των 
σχετικών επιτροπών αποσφράγισης, αξιολόγησης και παραλαβής του εξοπλισμού. 
Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗ ΓΕ ΙΤΑ Ι  

α) Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού μειοδοτικού  διαγωνισμού 
για την ανάδειξη αναδόχων της προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου 
Γηροκομείου Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης, προϋπολογισμού 524.193,55 € μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (650.000,00 € συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ) και τις σχετικές επιτροπές 
αποσφράγισης, αξιολόγησης και παραλαβής του εξοπλισμού, 
καθώς και την περίληψη αυτού. 

Η δαπάνη θα βαρύνει την πίστωση του έργου του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
«Προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία του Νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου Ιεράς Μητροπόλεως 
Αλεξανδρούπολης» (Κ.Ε. 2016ΕΠ03100000) της ΣΑΕΠ 031 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης 
 
β)  Επίσης, σε εφαρμογή του  άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με το οποίο η αναθέτουσα αρχή 
μπορεί να συγκροτεί επιτροπές για συγκεκριμένη σύμβαση και λόγω του ότι για τον παρόντα διαγωνισμό 
απαιτούνται εξειδικευμένες γνώσεις για τον έλεγχο των τεχνικών προδιαγραφών,εισηγείται τη σύσταση: 
Α) Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού, αξιολόγησης των προσφορών και παραλαβής του 
εξοπλισμού: 
Τακτικά μέλη: 
1. Κουτρούλας Γεώργιος ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων, πρόεδρος 
2. Πουλουτίδης Θεόφιλος, ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Μηχανολόγων, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων, μέλος 
3. Μαροπούλου Χριστίνα, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, μέλος 
 
Αναπληρωματικά μέλη:  
1. Αυγητίδης Ανδρέας, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, ως 
αναπλ. Πρόεδρος 
2. Παπαζίκας Δημήτριος, ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Μηχανολόγων, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων, μέλος 
3. Γλάνιας Ελευθέριος, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού – Οικονομικού, υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, μέλος 
 
Η Επιτροπή ενστάσεων  ισχύει όπως ορίστηκε με την αριθ. 172/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
και σύμφωνα με την αριθ. 306/2017 τροποποίησή της. 
 
Χρέη γραμματέα θα εκτελέσει η αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Διοικητικού – Οικονομικού Φραγκιαδουλάκη Μαρία ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού ειδικότητας 
Οικονομικού, με αναπληρώτρια της Τζαμτζή Αλεξάνδρα ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλο του ίδιο Τμήματος. 
 
Η θητεία των παραπάνω επιτροπών να οριστεί από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι την 
ολοκλήρωση της ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής του εξοπλισμού. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 7Υ997ΛΒ-Θ0Η



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει:  α) Τους όρους της διακήρυξης του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού μειοδοτικού  διαγωνισμού 
για την ανάδειξη αναδόχων της προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου 
Γηροκομείου Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης, προϋπολογισμού 524.193,55 € μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (650.000,00 € συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ) και τις σχετικές επιτροπές 
αποσφράγισης, αξιολόγησης και παραλαβής του εξοπλισμού, καθώς και την περίληψη αυτού. 

Η δαπάνη θα βαρύνει την πίστωση του έργου του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
«Προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία του Νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου Ιεράς Μητροπόλεως 
Αλεξανδρούπολης» (Κ.Ε. 2016ΕΠ03100000) της ΣΑΕΠ 031 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης 
 
β)  Επίσης, σε εφαρμογή του  άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με το οποίο η αναθέτουσα αρχή 
μπορεί να συγκροτεί επιτροπές για συγκεκριμένη σύμβαση και λόγω του ότι για τον παρόντα διαγωνισμό 
απαιτούνται εξειδικευμένες γνώσεις για τον έλεγχο των τεχνικών προδιαγραφών, εγκρίνει σύμφωνα με την 
εισήγηση της Υπηρεσίας τη συγκρότηση: 
Α) Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού, αξιολόγησης των προσφορών και παραλαβής του 
εξοπλισμού: 
Τακτικά μέλη: 
1. Κουτρούλας Γεώργιος ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων, πρόεδρος 
2. Πουλουτίδης Θεόφιλος, ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Μηχανολόγων, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων, μέλος 
3. Μαροπούλου Χριστίνα, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη:  
1. Αυγητίδης Ανδρέας, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, ως 
αναπλ. Πρόεδρος 
2. Παπαζίκας Δημήτριος, ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Μηχανολόγων, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων, μέλος 
3. Γλάνιας Ελευθέριος, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού – Οικονομικού, υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, μέλος 
Η Επιτροπή ενστάσεων  ισχύει όπως ορίστηκε με την αριθ. 172/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
και σύμφωνα με την αριθ. 306/2017 τροποποίησή της. 
Χρέη γραμματέα θα εκτελέσει η αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Διοικητικού – Οικονομικού Φραγκιαδουλάκη Μαρία ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού ειδικότητας 
Οικονομικού, με αναπληρώτρια της Τζαμτζή Αλεξάνδρα ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλο του ίδιο Τμήματος. 
Η θητεία των παραπάνω επιτροπών να οριστεί από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι την 
ολοκλήρωση της ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής του εξοπλισμού 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α   424/2017. 

 
 

                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
      ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
      ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
      ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
      ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ   
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
      ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
  

 

 
 

 

ΑΔΑ: 7Υ997ΛΒ-Θ0Η


		2017-07-05T13:52:34+0300
	Athens




